衢州市人民医院

1

关于举办 2024 年市级继续医学教育项目《基
层医院儿外科常见病的规范诊治》的通知

为进一步提高小儿外科常见病的规范诊治。衢州市人

民医院将于2024年7月6日举办市级继续医学教育项目《基层

医院儿外科常见病的规范诊治》学习班，项目编号

20240602001。全程参加培训的学员经考试合格后，授予

市级继续医学教育Ⅱ类学分 3分。现将培训有关事宜通知如

下：

一、培训时间

2024 年 7 月 6 日。

二、培训地点

衢州市人民医院 2 号楼 11 楼 1111 会议室。

三、参加对象

儿内科、儿外科、儿科保健等相关医务人员。

四、培训内容

国内小儿外科疾病的诊治现状

达芬奇机器人在儿童泌尿系统畸形中的应用

先天性消化道结构畸形的诊治

儿童腹痛的鉴别诊断

青少年脊柱侧弯筛查及规范治疗

先天性心脏病的诊治进展

儿外科腹部疾病的超声诊断

衢州市人民医院

2

小儿肠套叠的规范诊治

单孔腹腔镜治疗儿童腹股沟疝的手术体会

儿童围手术期的护理要点

五、费用标准

本次继续教育培训班收费 50 元，交通住宿费用自理。

六、报名方式

网上预报名加现场医教管理 APP 扫码签到。

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道 100 号疝与小儿外科。

电话：0570-3125115。

联系人：郑临海: 13615708275。

八、注意事项：

预约报名/现场报名。名额有限，报满为止。请报名的

同仁务必准时参加，培训需要完成医教管理系统考试、评

价后授予学分。预约报名二维码如下：

衢州市人民医院教学处

2024年05月14日

衢州市人民医院

3

课程表

《基层医院儿外科常见病的规范诊治》
项目编号：20240602001 时间 2024 年 7 月 6 日

时间 授课内容 主讲人 职称 单位

7

月

6

日

9：00-9：40
国内小儿外科疾病的诊

治现状 李仲荣 主任医师

温州医科大

学附属第二

医院

9：40-10：20
达芬奇机器人在儿童泌

尿系统畸形中的运用
陈聪德 主任医师

温州医科大

学附属第二

医院

10：20-11：00
先天性消化道结构畸形

的诊治
朱利斌 主任医师

温州医科大

学附属第二

医院

11：00-11：40 儿童腹痛的鉴别诊断 郑雪辉 主任医师
衢州市人民

医院

12：00-12：40
青少年脊柱侧弯筛查及

规范治疗
占允中

副主任医

师

衢州市人民

医院

12：40-13：20
先天性心脏病的诊治进

展
周珉

副主任医

师

衢州市人民

医院

13：20-14：00
儿外科腹部疾病的超声

诊断
周余旺 主任医师

衢州市人民

医院

14：00-14：40 小儿肠套叠的规范诊治 徐乃喜 主任医师
衢州市人民

医院

14：40-15：20 单孔腹腔镜治疗儿童腹

股沟疝的手术体会
郑临海

副主任医

师

衢州市人民

医院

15：20-16：00
儿童围手术期的护理要

点
陆牡丹

副主任护

师

衢州市人民

医院

	关于举办2024年市级继续医学教育项目《基层医院儿外科常见病的规范诊治》的通知